

Ciente.: 12508-PREFEITURA M. DE SOLANEA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO N° 064/2025

IPB

ITEM
2 CASAS

Folha: 157992/0001

Data: 13/05/2025

PREGAO ELETRONICO No. 030/2025
Abertura: 13/05/2025 Hora: 09:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTOS E MATERIAIS

Intervalo mínimo R\$ 0,01

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
5	2.000,00 AMP	AGUA PARA INJECAO APRES CX/200 AMP 10ML Registro no M.S.: 1108500110066	FARMACE-CE(CE)	0,3081	616,20
7	3.000,00 AMP	GLICOSE 50% APRES CX/200 AMP 10ML Registro no M.S.: 1031101670015	HALEX ISTAR(GO)	0,7250	2.175,00
13	80.000,00 FR	ALCOOL ETILICO 70% FR 100 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	2,9001	232.008,00
14	35.000,00 FR	ALCOOL GEL 70% 500ML (FR 430G) Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	18,2165	637.577,50
16	4.500,00 ROL	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G Registro no M.S.: 80304960001	NEVOA(RN)	18,4849	83.182,05
18	1.000,00 FR	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FR 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	23,9261	23.926,10
19	5.000,00 FR	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE FR 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	40,3481	201.740,50
22	1.200,00 PCT	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 CM 13 FIOS - PACOTE C/12 UNIDADES Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	7,6128	9.135,36
23	5.000,00 PCT	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5 CM 13 FIOS - PACOTE C/12 UNIDADES Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	16,2744	81.372,00
42	1.000,00 UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO Registro no M.S.: 80286000007	BIOSANI-PR(PR)	1,6947	1.694,70
43	100,00 UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL Registro no M.S.: 80286000007	BIOSANI-PR(PR)	2,1075	210,75
53	5.000,00 UND	COLETOR PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE PAPELAO 13L Registro no M.S.: RDC	FLEXPELL(SP)	9,7307	48.653,50
54	5.000,00 UND	COLETOR PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE PAPELAO 20L Registro no M.S.: RDC	FLEXPELL(SP)	11,4894	57.447,00
56	1.000,00 PCT	CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 45CM X 50CM COM FIO RADIOPACO PACOTE C/50 UNIDADES Registro no M.S.: 82373639006	ULTRA TEXTI(PB)	81,5662	81.566,20

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DROGA FONTE LTDA

Cliente.: 12508-PREFEITURA M. DE SOLANEA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO Nx 064/2025

Folha: 157992/0002
Data: 13/05/2025

PREGAO ELETRONICO No. 030/2025
Abertura: 13/05/2025 Hora: 09:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTOS E MATERIAIS

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
59	500,00	UND	TORNEIRA 03 VIAS LUER LOCK CX/50 UND Registro no M.S.: 81788089021	ABL EXCELME(PE)	1,3970	698,50
65	20,00	UND	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS - EMBALAGEM DE 5L Registro no M.S.: 3264880290019	VICPHARMA(SP)	166,9769	3.339,54
66	30,00	UND	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS - EMBALAGEM DE 1L Registro no M.S.: 326488029	VICPHARMA(SP)	41,0550	1.231,50
84	1.000,00	UND	EQUIPO DE INFUSAO MACROGOSTAS COM INJETOR LATERAL EM Y CONEXAO DO TIPO LUER DESCARTAVEL Registro no M.S.: 81788089013	ABL EXCELME(PE)	1,5319	1.531,90
86	700,00	UND	EQUIPO NUTRI ENTERAL ESCALONADO Registro no M.S.: 10160610129	INJEX(SP)	2,0998	1.469,86
92	7.000,00	ROL	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M Registro no M.S.: 80003309005	MISSIN.&MIS(SO)	11,6912	81.838,40
109	2.000,00	UND	FRASCO P/ALIMENTACAO ENTERAL 300ML Registro no M.S.: 80286000029	BIOSANI-PR(PR)	1,7460	3.492,00
110	50.000,00	PCT	GAZE HIDROFILICA ESTERIL, CORTADA 7,5cm x 7,5cm, 13 fios - PACOTE COM 10 UNIDADES Registro no M.S.: 82382510001	ABL(PE)	0,6693	33.465,00
121	300,00	UND	IDOPOVIDONA (P.V.P.I.) SOLUCAO TOPICO 1 LT Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	65,3073	19.592,10
137	1.000,00	PAR	LUVA CIR.EST.TAM 7,0 C/PO CX/50 PAR Registro no M.S.: 81788089032	ABL EXCELME(PE)	2,4452	2.445,20
138	1.000,00	PAR	LUVA CIR.EST.TAM 7,5 C/PO CX/50 PAR Registro no M.S.: 81788089032	ABL EXCELME(PE)	2,4427	2.442,70
139	400,00	PAR	LUVA CIR.EST.TAM 8,0 C/PO CX/50 PAR Registro no M.S.: 81788089032	ABL EXCELME(PE)	2,4452	978,08
140	5.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CAIXA COM 50 PARES. Registro no M.S.: 81788080017	ABL EXCELME(PE)	47,4100	237.050,00
141	5.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES.			

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

Cliente.: 12508-PREFEITURA M. DE SOLANEA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO Nx 064/2025

Folha: 157992/0003
Data: 13/05/2025

PREGAO ELETRONICO No. 030/2025
Abertura: 13/05/2025 Hora: 09:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTOS E MATERIAIS

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Unit.	Total
---	---	---	---	---	---
		Registro no M.S.: 81788080017	ABL EXCELME(PE)	47,4100	237.050,00
142	2.000,00 CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CAIXA COM 50 PARES. Registro no M.S.: 81788080017	ABL EXCELME(PE)	47,4100	94.820,00
194	5.000,00 UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 08 Registro no M.S.: 80286000037	BIOSANI-PR(PR)	0,6433	3.216,50
195	10.000,00 UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 Registro no M.S.: 80286000037	BIOSANI-PR(PR)	2,4703	24.703,00
196	3.000,00 UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 Registro no M.S.: 80286000037	BIOSANI-PR(PR)	1,1907	3.572,10
205	500,00 UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA - N 6 Registro no M.S.: 80286000034	BIOSANI-PR(PR)	1,1242	562,10
206	500,00 UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA - N 8 Registro no M.S.: 80286000034	BIOSANI-PR(PR)	1,1233	561,65
218	800,00 UND	SONDA URETRAL N.12 Registro no M.S.: 80286009007	BIOSANI-PR(PR)	1,0937	874,96
219	800,00 UND	SONDA URETRAL N.14 Registro no M.S.: 80286009007	BIOSANI-PR(PR)	1,2372	989,76

Total Geral: 2.217.229,95

(DOIS MILHOES, DUZENTOS E DEZESSETE MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.

Material de procedenca nacional.

ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 20.5%

VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONAVEIS.

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA